verbis mulierum antedi¢tarum mints creduli, ciftas rufticorum plurimas, quibus Eccle-
fia repleta fuerat aperiendo, reliquias iftas in eis, & ipfius Kcclefie locis particularibus
follicite quzrebant. Et dum fe viderunt fruftra laborare, vid qui venerant, confufi re-
dierunt. Caftellani verd Calftri pradiéti, ne tanto thefauro Ecclefia Parochialis eorum,
cujus fe defenfionis Debitores effe noverant, fraudaretur » facras illas Reliquias Cufto-
diz caulii predicio Caftro intulerunt. Iliis itaque temporibus in oppido Zwoll, Traje-
¢tenfis Dicecefis, Canonici Regulares fub difciplind fui Ordinis, tunc noviter reformaii,
ftricte vivebant, de quorum ftatu & vita prafatus Eleftus informatus, & ut per
tales Bodecenfem Ecclefiam reformaret indutus, Priori Swollenfis Monafteri: fuper
hujusmodi Reformationem fuas direxit literas, quibus ille & aliorum fcriptis, &
diétis Prior alletus, annd Domini Millefimo Quadringentefimo oftavo, poftquam Ele-
&o fe preefentaverat, ipfo die Decollationis S. Joannis Baptifte locum viferus Bodeken .
fe tranftulit, vidénsque fitum loci, pro religionis obfervantia fatis labilem, & Monafte-
rium omnino in nihilum redaétum, Ecclefiimque ad extremum deveniffe contemptum,
de profettu Reformationis illius, & non immeritd, cepit dubitare. Vidit nempé fta-
tum Patri illius juftitiz greflibus claudicantem , libertate vagi raptorum, qui nec Per-
fonis Ecclefiafticis, nec Lcclefi® parcere folent, abundantem, & ob querrarum fre-
quentiam intolerabilem, agriculture defeftum; vidit etiam, quod non nifi maximis la-
boribus & expenfis res Ezmgi ponderis poflit expediri. Kt quia ibidem exulavit etiam
Charitas, & dominabatur impietas, excogitari vix poterat; unde ad expediendum hoe
fumptibus poflent provenire. Sed Zelus Domiis DEI excecavit prudentiam , & ille, qui
Vas Eleftionis, ut nomen ejus portaret coram gentibus & Regibus falubriter
excacavit ad tempus, Prioris hujus mentem, fpei falubris obduxit caligine, ne in futu-
rum contingentia acie mentis nimis intenderet, & ut hoc opus Reformationis aflume-
ret, fortitudinis fpiritum fibi clementer infpiranti namque ad Eleftumrediens, ab eo lo-
cum iftum in ftatum regularem fui Ordinis, prefertim fui Monafterii, cui preefuit, trans-
ferendum cum {uis pertinentibus omnibus coram Notario publico per calami traditionem
Capi-
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Capitulo Paderbornenfi prefente {ufcepit, fed ad ulteriora non procefiit. Priore recedente,
atque {ui preefentid,, quafi per novem menfes dilatd , inimicus homo huic femini bone fuperfe-
minavit zizania, itaut cum Prior aggrediendum opus, ipfilmque litteris & figillis oportunis
roborandum regrederetur, multorum, qui prits hoc faétum collandaverant, corda fentiret
adverfa, Nam Capitulum Cathedralis Ecclefiz ad requirendum fibi pauculabona, que ipfi
Monafterio adhuc fupererant, fortiter anhelans. multis difficultatibus interjeétis figillum
fuum ipfi Electo fortiter inftanti pradictis literis fuper hujusmodi Translatione confeétis ,
vix confenfit appendi. Abbatilla de bonis Monatterii, qua omnia fibi {oli non fufficerent,
pro fuftentatione fui partem petiit ; Canonifi’e fimiliter , quamvis locum dudum dereli-
querant, portiones fuas requirebant ; Sacerdos Parochialis, quamvis ab Ecclefid vit® necel-
faria habere non potuit, loctsque totus ejus prorfus extitit omni zdificio viduatus y jus
fibi competens in ipfd Ecclefid dimittere recufavit , nifi eidem competenti Beneficio,
vel portione bonorum Ecclefiz prius providerewr, villam feu ftabulum Beftiarum 5 iN
quod jam magnam partem Ecclefiz redegerunt, {ibi aufferri molientes, verbis & dolis
quibus poterant, ne loci fieret innovatio, fortiter reftiterunt. Nonnulli Canonici &
Laici , & prafertim illi , quorum mos erat armis & preedis infudare tanquam feminei
fexis affectu fimul abforpti, in favorem Canoniffarum prediétarum huic tam piz inten.
tioni non vercbantur adverfari. Clerus ac Monachi Civitatis ac Patriz ex hujusmodi
innovatione ftatum fuum Notabilem reddendum fufpicati , hanc Reformationem pluri-
mum fuerunt execrati,ita, ut nonnulli ex eis carnis falta turpiffima, muitisante temporibus
a‘nonnullis feleratis hominibus commiffa fuifle conficta, in diffamationem ftatlis illorum,
qui hoc opus afflumere intendebant, retorquebant, Et fic corruptis pené tota vicinia ab
hoc opere inchoando avertit pietatis affectum. Sed ille, qui folus novit Behemoth
fquammas {uis penetrare fagittis , contra fe confilium non effe , patenter oftendit, dum
omnes priediti alii timore, alii fervore, vel amore fraéti, pi® perfeverantiz ipfius Ele-
¢ti cefferunt. Nemo tamen ex omnibus fibi fubjeétis ei in hoc faéo tam conftanter ad-
hafic, quilaborantibus in contrarium fe palam prafumeret opponere, nifi vel quantum
ego pufillus audebam. Unde aceidit, qudd Prapofitus Ecclefie Cathedralis major ibi-
dem Pralatus in eddem Ecclefid torvo vultu & voce mordaci hujusmodi verba mihi re-
torfit in vultum+ Veniet tempus, quo optabilius videbitur, iftos canum venatione eli-
minare de terra, quos nunc addicere nitimini conamine grandi. Machinationibus itaque
{upradictis omnibus aut reddituum annuorum aflignatione {ufpenfis, aut juris Commina-
tione peremptis, feu perfonarum penfatd levitate parvipenfis, litterisque fuper Transla-
tione & Reformatione pradictis expeditis , opus ipfum Prior eft aggreflus , & deinde
pro primo quatuor ex Fratribus Ordinis fui, fub Regula Beati Auguftini fecum Deo mili-
tantibus adduttis, Ecclefiam Bodecenfem , usque tunc {zcularem , in Monafterium Ca-
nonicorum Regularium tranftulit, & in eodem dittos Fratres inftituit juxta Privilegii, de-
{uper per Electum & Capitulum pradittos concefli fibi , formam. Etfic Beati Meinulphi
Vifio, que Cervarum poit recefla Cervum Crucis fignum inter cornua geftantem often-
dic, & prefaga futurorum loci ipfius nominis impofitio faéta, per eundem manifefté vi-
detur impleta, De Mylterio quidem impoiitionis nominis videlicet Bodeken Patrid vo-
ce doliolum feu parvum dolium fonat. Dolium nempe perfeftum exficcatis afleribus &
praparatis per {ulcationes uniformes unum Fundamcutum compleétentibus, mutuamque
fibi facientibus afliftentiam in corpus unum liquoris contentivum , per nexuum diftrictio-
nem hac in patrid formatur ; per quod ver® Religionis perfectio juxta tria fui fubftan-
tialia non immeritd poffet effe defignata : ficut enim nullus ex afferibus dolii perfeéti
quidquam proprii fibi vendicat, fed omnes i"crvuto_ fui fits ordine ad eundem commue-
nem ufum totius corporis wqué ferviunt, vim continentie fluxum trans fe fieri cohiben-
do fervant, nec eorum aliquis 3 mutua fervitute exorbitat , aut ab amplexu fundamenti
{fui ordinis receflivus obedientid conftri¢tus deviat, fic omnes unius Religionis veri Pro-
feffores , dum proprictatem abdicant omnia communiter p:_:rc‘ipicndu) continentiz infer-
viunt, ut perpetuam fervando caftitatem, nec quovis modd -4 fui Ordinis fundamento,
cordis infultatione complex® obedie itie virtute conftritti vagentur, unum corpus vera
pofleflionis aquae vive contentivum efficiunt , unde ;i11n conftet evidenter , Myfite-
rium hoc hujus hominis Bodeken nen faminis illis, quibus habere propria, & matrimo-
nium contrahere licuit,{ed Fratribus iftis alludat,nec etiam illud, quod novum Bodeken ad
diftum veteris Bodeken fuerat appellatum ; nec pretereundum, quoniam ifti qui hancR efor-
mationem ferventer alfumpferunt,'non folum {piritu mentis fuw renovati, fed etiam noviter
renovati Ordinis Fratres extiterunt, Cum igitur loci, Ordinis, & perfonarum Myfteria mu-
tud {ibi confonent, locus ifte ad ftatum Deo placitum, Sanétis honorificom, & hominibug
juxra ipfius Imperatoris Caroli Magni prafumptionem di;z;-.ili':qm:n\ quam in ho¢ nomine
Meinulphus intendifle creditur, profuturum non immerito cenfetur effe produétus. Quan+
tis autem laboribus , anguftiis & @rumnis Fratres ifti & aliiConfratres eorum viciflim mifli
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vel accepti, jam feré annis ofto inter hujusmodi reformationis follicitudines fint affliéti,
quibus conatibus Leviathan ferpens tortuofus {¢ veftem eis oppofuit, litterarum cupe-
rem ego tradere notis , fi acris judicii temerarii jattus non timerem, Nam etfi forté in-
ter occurfus tentationum varios fub adulationis formd fortitudinis & patientiz ipforum
Fratrum judicarer quarere laudem, {cintilla tamen ignis, quiinteriora Jeremi® pervadens
ipfum in nomine Domini loqui compulerat, me penitus filere non finit, prafertim de il-
lis, per qua quod faétum iftud tanquam 4 Deo & non ab hominibus exiftens diffolvi non
poterat, videtur oftendi, ut his, qui longé funt aut Joco vel tempore manum Domini
nondum abbreviatam hic effe plenilis innotefcat.  Anno fiquidem Millefimo quadringente-
{fimo oftavo, poftquam und cum Priore locum hunc vifitaveram, & reverfus Paderbor-
nam, multa in mente med {uper ipfius Reformatione, videlicet an ipfa habitura effet pro-
grefium , follicitudine cruciabar; fecunda noéte, videlicet ultimamenfis Augufti, hujus-
modi in fomno habebam vifionem. Stabam in Choro Paderbornenfis Ecclefie in ftallo
anteriore, pro Vicariis altariumin parte aquilonari deputato, & arca S. Meinulphi nullo
ornatu decorata , {ed nudis tantum compaéta afleribus, fuper gradum per transverfum
Chori verfus laterales januas protendentem, mihi ftabat ex adverfo, & ante gradum fe-
cundum 4 latere verfus Auftrum ftabat imago Crucifixi, qua tribus infiftens {uftentacu-
lis , quorum jam unum vetuftate defecerat, ruinam minabatur , fed quidam adftantes
crucem tentantes reformare, ipfam ftabilem reddiderunt. Et ego favi illis toto mentis
affettu, fed manum non appofui, nec locum, quo {teteram, dereliqui. Chum ergo Prior
poftquam recefierat , regrefium fuum in lengum dittulerat, ut eft fupradiCtum: ego cum
quodam Presbytero {uper peregrinatione vifitandi terram fanétam feci condictum 5 qui
poftea Priore jam reverfo, plurimiim follicitavit me, ut ad arripiendum iter fecum medi-
fponerem. Prior ex adverfis me retraxit , ne abfentia mea